ORGAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

CLIENTE Camara Municipal DATA 20/01/2022

CIDADE Habela JELEFONE  733270-2356

DESCRIGAO DOS SERVICOS ONT.  VALORUNITARIO
- Prestacéio de servico de hospedagem da pagina 12 R$ 2.000,00 / més

oficial da Camara Municipal de ltabela sob endereco
eletrénico hitp:/iwww.camaradeitabela.ba.gov.br com
gerenciador de contas de e-mails dos pariamentares &
diversos setores; manutengo e suporte técnico ao
sistema de gerenciamento de conteddo PHP Mysql
com backup de seguranga didrio das informacoes
armazenadas no banco de dados do portal.

Eunapotis, Bahia, 20 de Janeiro de 2022

Z’{] Validade da@roposta 60 dias
DB K&EVES SANTOS COMUN!CT\CAO LTDA
CNPJ: 21.836.774/0001-27 - Eunépolis / BA

Tel.: 73 9 8126-4504




,  GUTEMBERG STOLZE PEREIRA ME
QU0 Y CNPJ: 21.491.302/0001-80

PUBLICIDADE

= Praca do Relégio, Boxe 06 - 45.810-000 - Porto Seguro
P VIDEO propuToRA (73) 98155-2730

ORCAMENTO

Cliente: Camara de Vereadores de Itabela
Cidade: Itabela
Telefone: 73 3270-2356

SERVICO PERIODO | VALOR UNI.

Prestacdo de servico de hospedagem da 12 MESES R$ 2.250,00
pagina oficial da Camara Municipal de Itabela
sob endereco eletronico http://www.camara-
deitabela.ba.gov.br com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diver-
sos setores; manutencao e suporte técnico ao
sistema de gerenciamento de contetido PHP
Mysql com backup de seguranca diario das
informagbes armazenadas no banco de dados
do portal.

TOTAL: |R$ 27.000,00

Gutemberg Stolze
Eunapolis, 20 de Janeiro de 2022 Validade do orgamento: 60 dias



NIERO
DESIGN

Tv Da Liberdade, 37 B, Casa, Centro, Eunapolis, BA, CEP 45820-108
(73) 3261-5270 - rogerioniero@live.com

ORCAMENTO Validade da proposta: 60 dias

CLIENTE: Camara de Vereadores de itabela

CIDADE: Itabela

SERVICO SUBTOTAL
Prestagéo de servigo de hospedagem da pagina oficial da R$ 2.500,00
Céamara Municipal de Itabela sob endereco eletronico http://w- Imés

ww.camaradeitabela.ba.gov.br com gerenciador de contas de
e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutencao e
suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetido
PHP Mysql com backup de segurancga didrio das informagoes
armazenadas no banco de dados do portal.

TOTAL: |R$ 30.000,00

<\/C ’% '6/ /'/ (,Ua
Eunapolis, 20 de Janeiro de 2022 Rogério Niero
CNPJ 15.617.064/0001-03



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

ESTIMATIVA DA DESPESA
Processo Administrativo: 006/2022 DISPENSA DE 004/2022
LICITACAO:
Referéncia: DISP004/2022 Local e Data: {tabela-BA, 25 de janeiro de 2022
Do: Agente de Contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Para: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Objeto:

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de ltabela
sob endereco eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte técnico
ao sistema de gerenciamento de conteudo PHP Mysqgl com backup de seguranca diario
das informag¢des armazenadas no banco de dados do portal.

Senhor | Presidente,

Informamos a que foram realizados 03(trés) pedidos formais de cota¢do de precos, com empresas

do ramo do objeto a ser contratado, conforme dispSe o artigo 23, inciso IV, da Lei 14.133/2021,

bem como publicacio em didrio oficial do aviso da dispensa e manifestagdo da Camara Municipal

em obter propostas adicionais, todas empresas que receberam solicitagdo formal responderam e

enviaram suas propostas de pregos conforme segue anexo.

Nesse sentido, foi elaborado uma tabela comparativa dos valores or¢ados a fim de obter

e média dos pregos praticados no mercado e levantamento dos custos com a contragdo, conforme

demonstrativo abaixo:

CONTRATADO

DESCRICAO DO OBJETO A  SER

“PROPOSTA
0

" PROPOSTA
T

PROPOSTA
03

MEDIA DE
PRECOS

Prestacdo de Servico de hospedagem da
pagina oficial da Cdmara Municipal de
itabela sob enderego eletrénico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e  diversos  setores;

R$24.000,00

R$27.000,00

R$30.000,00

R$27.000,00

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrOnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

manutengdo e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de contetido PHP Mysgl com
backup de seguranca diario das informacgdes
armazenadas no banco de dados do portal.

Valor Total dos produtos e Média
27.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA, 25 de Janeiro de 2022.

%&@/ﬁmﬁ%@ %@%%

ente de contratacles

AV. Manoel Ribeiro Cameiro, n°® 327, Centro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletronico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
REQUERIMENTO DE VERIFICACAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

Processo Administrativo: 006/2022 DISPENSA DE 004/2022
LICITACAO:

Referéncia: DISP004/2022 Local e Data: Itabela-BA, 25 de janeiro de 2021.

Requisitante: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Para: Setor de Contabilidade MEURI APARECIDA VERONEZ

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de
Objeto: itabela sob endereco eletronico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores;
manutengdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contelido PHP
Mysql com backup de seguranga diario das informagbes armazenadas no banco de
dados do portal.

Setor de Contabilidade,

Determino proceder a verificacdo de disponibilidade orcamentaria e financeira para atender as
despesas com a contratacdo de empresa para Prestacdo de Servigo de hospedagem da pagina
oficial da Camara Municipal de Itabela sob endere¢o eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos
parlamentares e diversos setores; manutencdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento
de contetido PHP Mysgl com backup de seguranga diario das informagdes armazenadas no
banco de dados do portal, para Cdmara Municipal de itabela, conforme cota¢des de pregos
apresentadas e estimativa da despesa, respeitando a legislagdo sobre licitagdes e contratos

administrativos.

Atenciosamente,

— >

PEDRO A KIBEIRO DA SILVA
PRESIDENTE

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletronico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
Do: Setor de Contabilidade MEUR! APARECIDA VERONEZ

Para: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de Itabela
Objeto: sob endereco eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manuten¢do e suporte técnico
ao sistema de gerenciamento de contetido PHP Mysqgl com backup de seguranca didrio
das informagdes armazenadas no banco de dados do portal.

Senhor Presidente,

informamos a existéncia de disponibilidade or¢amentéria e financeira para atender a referida
solicita¢do da Diretoria Administrativa da Cdmara Municipal, para Contratagdo de empresa para
Prestacio de Servico de hospedagem da pégina oficial da Camara Municipal de Iltabela sob
endereco eletrénico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-
mails dos parlamentares e diversos setores; manutenc¢do e suporte técnico ao sistema de
gerenciamento de conteido PHP Mysql com backup de seguranga didrio das informagdes

armazenadas no banco de dados do portal, para Camara Municipal de Itabela, conforme segue:

DOTAGAO:

UNIDADE: 101 - CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39-00 — Outros Servigos de Terceiros/Pessoa Juridica

Atenciosamente,
itabela-BA, 25 de janeiro de 2022.

MEURI W@NH
Setor/de Contabilidade

i R
Pt

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n°® 327, Centro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrdnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Da: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Para: Agente de Contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

Prestagdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de
Objeto: itabela sob enderego eletrénico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores;
manutencdo e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de conteido PHP
Mysql com backup de seguranga didrio das informacdes armazenadas no banco de
dados do portal.

Senhor (a) Agente de contratagdo,

Determino ao Sr. Agente de contratagSo, para proceder a abertura do competente Processo
de dispensa de licitagdo, que seja consultado a Diretora Juridica da Cdmara Municipal, a fim
de que seja exarado parecer juridico de que o processo de dispensa preenche os requisitos
exigidos na legislagdo em vigor, se os custos com a contratagdo possuem compatibilidade com
orcamento disponivel, e se a empresa que ofertou a melhor proposta cumpre os requisitos de

habilitacdo e qualificagdo minima necesséria ao fornecimento do objeto a ser contratado..

Atenciosamente,

Itabela-BA, 25 de janeiro de 2022.

PEDRO ANTONIO’'R A SILVA
PRESIDENTE

AV. Manoel Ribeiro Careiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrOnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
REQUERIMENTO DE PARECER JURIDICO

Do: Agente de contratagdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS
Para: Setor Juridico ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA
Assunto: Solicitac3o de Parecer Jurfdico afim de saber se processo de dispensa preenche todos os

requisitos exigidos na legislacdo em vigor.

A llustrissima Senhora

ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA

Diretora Juridica da Camara Municipal de Itabela
Nesta,

Prezada Senhora,

Encaminho a Vossa Senhoria, 0 Processo Administrativo n® 006-2022, que versa sobre a solicitacdo
de Dispensa de Licitagsio tendo como objeto a contratagio de empresa para Prestagdo de Servico de
hospedagem da pdagina oficial da Cdmara Municipal de Itabela sob enderego eletrdnico
http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e
diversos setores; manuten¢so e suporte técnico ao sistema de gerenciamento de contetido PHP
Mysql com backup de seguranga diario das informag&es armazenadas no banco de dados do portal,
para exame e aprova¢io da Dispensa de Licitagdo n2 004-2022 e da minuta do Contrato,

respectivamente, nos termos do Art. 72, inciso lil da Lei. 14.133/2021 e suas alteragdes.

Atenciosamente,

i Lam%é% éwﬁ

ente de contratacdo

Itabela-BA, em 25 de Janeiro de 2022.

AV. Manoel Ribeiro Cameiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrdnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58




CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
PARECER JURIDICO N° 006/2022

Da: Diretora Juridica ALINE SANTOS OLIVEIRA PAULA
Para: - Agente de contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

ExpedicGo de parecer referente a contratagdo de empresa para
Prestacdo de Servico de hospedagem da pdagina oficial da Camara
Municipal de Itabela sob endereco eletrbnico
Objeto: http://www.camaradeitabela.ba.gov.br.,com gerenciador de contas
de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte
técnico ao sistema de gerenciamento de conteido PHP Mysgl com
backup de seguranga didrio das informag¢des armazenadas no banco
de dados do portal, para Camara Municipal de Itabela, que demonstre
o atendimento dos requisitos exigidos pela lei de licitacdes.

| — APRESENTACAO

O Agente de contratagdes indaga a esta assessoria Juridica sobre a legalidade
da redlizagdo da dispensa de licitagdo para contratagdio de empresa para
“Prestagcdo de Servico de hospedagem da pdagina oficial da Camara Municipal
de Habela sob endereco eletrénico
hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de contas de e-mails
dos parlamentares e diversos sefores; manutencao e suporte técnico ao sistema
de gerenciamento de contetdo PHP Mysql com backup de seguranca didrio
das informa¢oes armazenadas no banco de dados do portal, para Camara
Municipal de Rtabela”, mediante a redliza¢do de Dispensa de Licitagdo,
utilizando a Lei n® 14.133/2021.

Informa que necessita redlizar esse tipo de servico para cumprimento da
Legislagcdo e envio de informagdes pelos sistemas E-SOCIAL, DCTF, GFIP, RAIS,
DIRF, e demaiis dispositivos constitucionais, indicando a empresa “RAFAEL GILEAD
BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA, Inscrita no CNPJ sob n°
21.836.774/0001-27, como sendo a proposta mais vantgjosa para a
administragdo.

Il - FUNDAMENTACAO

1 - Preliminarmente, cumpre-nos salientar que a licitagdo é um procedimento
obrigatdrio a ser adotado pela Administrag&o PUblica direta e indireta quando
pretenda contratar bens e servicos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da
Constituigdo Federal.

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Endereco eletrénico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

2 - A Lein. 14.133/2021 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre
as hipbteses de dispensa, inexigibilidade, moddalidades e procedimentos
licitatérios.

3 — No caso sob exame o art. 75, Inciso |l, dispde sobre a hipdtese de incidéncia
de dispensa de licitagdo, in verbis:

Art. 75. E dispensavel a licitacao:
[...] grifos nossos

Il - para contratagGo que envolva valores
inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servicos e compras;

[...] grifos nossos

Com dafeito, observa-se que foi editado o Decreto n°10.922 de 30 de Dezembro
de 2021, que alterou esses valores. Vejamos:

[...] grifos nossos

R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e

inciso il do caput do art. 756
um centavos)

Nesse sentido, observa-se que conforme a documentagdo anexa aos
autos do processo administrativo em questdo, o valor estimado para a
realizacdo da despesa encontra dentro do limite estabelecido pela norma
vigente que é inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e
quarenta e um centavos), contendo inclusive um demonstrativo que compara
as cotagdes de precos e faz uma média das propostas apresentadas, como
preco referéncial.

Além disso, consta do processo administrativo a formalizagGo dos pedidos
de cotagdes, bem como a publicagdio do aviso da dispensa, para recebimento
de propostas de outros fornecedores, em didrio oficial eletrnico, durante o
prazo de 03(trés) dias convocando eventuais interessados, a fim de obter a
proposta mais vantajosa para a administrag&o em respeito ao §3° do artigo 75,
da Lei 14.133/2021.

Ademais, o préprio TCM, em PARECER N°00640-21, se manifestou se
afiliando a cormrente que delibera no sentido da possibilidade de se realizar as
contratacdes diretas pelo regramento previsto pela Lei 14.133/2021, isto porque,

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrénico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA
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entende-se que no caso das contratacdes diretas, a fungdo do PNCP prevista
no §4° do artigo 75, podera ser suprida pelo sistema de publicidade oficial, no
caso do sitio elefrénico oficial da entidade ou orgGo, até que esteja plenamente
em funcionamento o Portal Nacional das Contratacées Pablicas.

Nesse interim, os avisos, extratos, resumos dos contratos devem
obrigatoriamente serem publicado no Didrio oficial da Cédmara Municipal, para
validade e eficacia dos atos administrativos e se possivel no Portal Nacional das
Contratagdes Publicas.

Il - CONCLUSAO

Diante do exposto, hd interesse pUblico plenamente justificGvel na dispensa da
licitagdo, visto que, o objetivo da referida contratagdo, é de propiciar o bom
funcionamento das atividades essenciais da Camara Municipal, considerando
que a dispensa de licitagdo, caracteriza-se pela disposicao legal apontada.

Além disso, objetivando cumprir os principios da moradlidade, da
economicidade/razoabilidade e da eficiéncia, os servicos que se pretende
adquirir representam custo baixo e razodvel para a administragdo.

Posto isso, opinamos pela Dispensa da Licitagdo, nos termos deste parecer.
E o parecer,

ALINE IVEIRA PAULA

Diretora Juridica da Cadmara
OAB/BA N° 50064

De acordo com o pronunciamento supra, retorno ao Agente de contratagdes
para as providéncias cabiveis.

Itabela - Bahia,25 de janeiro de 2022.

PEDRO A 10 RIBEIRO DA SILVA

Presidente

AV. Manoel Ribeiro Carneiro, n° 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Endereco eletrdnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo: 006-2022 Dispensa de 004-2022
licitacdo:

Referéncia: DiSP004-2022 Local e Data: itabela-BA, 25 de janeiro de 2022

Do: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Para: Agente de contratacdo GERDIONE MUNIZ DOS SANTOS

Objeto: Autoriza Dispensa de licitac3o tendo como objeto a contratacdo de empresa para

Prestacdo de Servico de hospedagem da pagina oficial da Camara Municipal de Itabela
sob enderego eletrdnico http://www.camaradeitabela.ba.gov.br,com gerenciador de
contas de e-mails dos parlamentares e diversos setores; manutengdo e suporte
técnico ao sistema de gerenciamento de contetdo PHP Mysql com backup de
seguranga didrio das informa¢Ges armazenadas no banco de dados do portal, que
demonstre o atendimento dos requisitos exigidos pela lei de licitages.

Senhor Agente de contratacgéo,

Na forma da legislacdo pertinente, a Lei 14.133/2021, encaminho a presente proposta,
juntamente com os orcamentos e documentos em anexo, parecer juridico para adogdo das
formalidades legais, considerando o interesse desta Presidéncia em resguardar o erario publico,
solicito nos termos do artigo 72, inciso IV,V, VI e VII, que seja demonstrado “a compatibilidade
da previs3o de recursos orcamentarios como o compromisso a ser assumido, comprovagdo de
que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificacdo minima necesséria,
razdo da escolha do prestador dos servigos, justificativa de precos”, em respeito a legislacdo

vigente, para seguimento do feito.

Atenciosamente,

DA SILVA
Presidente

AV. Manoel Ribeiro Cameiro, n°® 327, Centro-itabela-BA - Telefax (0xx) 73 3270 2356/2330
Endereco eletrOnico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

TRAMITE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DEMONSTRATIVO DA COMPATIBILIDADE E DA PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Processo Administrativo: 006-2022 Dispensa de 004-2022
licltacdo:

Referéncia: DISP004-2022 Local e Data: ltabela-BA, 25 de Janeiro de 2022.

Do: Setor de Contabilidade MEUR!I APARECIDA VERONEZ

Para: Presidente PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: Demonstra¢io da contabilldade da previs§o de recursos or¢gamentdrios com o
compromisso a ser assumido, que demonstre o atendimento dos requisitos exigidos
pela lei de licitacGes.

Em atendimento ao disposto no artigo 72, inciso IV, informamos a existéncia de
disponibilidade orcamentdria e ﬁnanceiré para atender a referida solicitagdo da 12 Secretaria da
Camara Municipal, para objeto do Processo Administrativo n006/2022, Dispensa de Licita¢do
n2 004/2022, pois o valor da contratacio ¢ RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) com
pagamento em 12 (doze) parcelas iguais de RS 2.000,00 (Dois mil reais), com previsdo

orcamentaria conforme segue:
DOTACAQ OR ENTARIA

Unidade Orgamentdria: 01.01 Camara Municipal

Atividade: 2001 Manutenc8o das Acdes Legislativas
Elemento da Despesa: *3.3.90.39 Servicos de terceiros - PJ

Fonte:0

Atenciosamente,

itabela-BA, 25 de Janeiro de 2022.

MEURI A NEZ
toy/'de Contabilidade

AV. Manoe! Ribeiro Cameiro, n°® 327, Centro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletr6nico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
ESTADO DA BAHIA

PROPOSTA DE PRECOS
DOCUMENTOS DA EMPRESA

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICAGAO LTDA
CNPJ n°21.836.774/0001-27

HABILITACAO JURIDICA
REGULARIDADE FISCAL
QUALIFICACAO TECNICA

AV. Manoe! Ribeiro Cameiro, n°® 327, Centro-itabela-BA - Telefax (Oxx) 73 3270 2356/2330
Enderego eletrénico: www.camaraitabela.ba.gov.br CNPJ: 16.234.544/0001-58



ORCAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

CLIENTE Camara Municipal DATA
CIDADE itabela TELEFONE
DESCRICAQ DOS SERVICOS QNT.
- Prestagéo de servigo de hospedagem da pagina 12

oficial da Camara Municipal de Itabela sob enderego
eletrdnico hitp://www.camaradeitabela.ba.gov.br com
gerenciador de contas de e-mails dos parlamentares e
diversos setores; manutencao e suporte técnico ao
sistema de gerenciamento de contetido PHP Mysql
com backup de seguranga diério das informacdes
armazenadas no banco de dados do portal.

20/01/2022

73 3270-2356

VALOR UNITARIO

R$ 2.000,00 / més

' VALOR TOTAL DOS SERVIGOS:  R$ 24.000,00

Eundpolis, Bahia, 20 de Janeiro de 2022
Vahdade da.proposta: 60 dias

DB I&EVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 21.836.774/0001-27 - Eundpolis / BA

Tel.: 73 9 8126-4594
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE NSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | PATADE ABERTURA
1 77 4

:‘ A.assl.z 41000127 CADASTRAL 08/02/2015

NOME EMPRESARIAL

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA

O DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PROVOQ COMUNICACAO ME

[ CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizéveis

"CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.29-1.01 - Instalaciio de painéis publicitirios
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
47.51-2.01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informidtica
58.19-1-00 - Edigiio de cadastros, listas e de outros produtos grificos
s:g-o—os - Atividades de pés-producio cinematogréfica, de videos e de programas de televisdo néo especificadas
a ormente
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenclamento de programas de computador néo-customizéveis
63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na intermnet
73.18-0-03 - Marketing direto

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
AV DUQUE DE CAXIAS 765 ANDAR 1
"CEP BAIRRODISTRTO MUNICIPIO UF
45.820-090 CENTRO EUNAPOLIS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PROVOQ@PROVOQ.COM.BR (73) 3281-9104
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
etk

o
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAOD CADASTRAL
ATIVA 08/02/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL [ DATA DA SITUAGKO ESPECIAL
Seliriniirkd Arivirdeirirkd

Aprovado pela Instrugido Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/08/2021 as 11:42:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM

SOCIEDADE LTDA.

“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

Pelo presente instrumento particular e na methor forma de dirgito:

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS, brasileiro, natural de Eundpolis-BA,
solteiro, nascido em 19/08/1991, Empresério, residente e domiciliado Av. Duque de Caxias,
n.° 765, Andar 1, bairro Centro, cidade Eunépolis-BA, CEP 45820-090, CNH 05068369981
detran-ba, ¢ CPF n.° 048.652.305-56, registrada junto a Junta Comercial do Estado da
Bahia JUCEB sob . n.° 29803632481 em 12/02/2015 e no Cadastro Nacional da Pessoa
Juridica CNPJ(MF) n.° 21.836.774/0001-27 fazendo uso do que permite o paragrafo 3° do
Art. 968 da Lei n® 10.406/2002 com a redag#io alterada pelo Art. 10 da Lei Complementar
n® 128/2008, ora transforma seu registto de EMPRESARIO em SOCIEDADE
EMPRESARIA, passando a constituir o tipo juridico SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSQAL, a qual se reger4 doravante pelo presente CONTRATO SOCIAL, ao qual
se obrigam mutuamente todos sécios:

I-CLAUSULA

Fica transformado de Empresario em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, sob o
nome empresarial RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO
LTDA,; com sub-rogagfio de todos os direitos e obrigagGes pertinentes, assumindo a
responsabilidade de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do capital social
informado na cldusula seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os
moveis, utensilios e acessorios, sem haver interrupgio de continuidade de espécie alguma.

II-CLAUSULA

A sociedade RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA
terd sede na Av. Duque de Caxias, n.° 765, Andar 1, bairro Ceéntro, cidade Eunépolis-BA,
CEP 45820-090.

III -CLAUSULA

O capital social passa a ser de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), divididas em 40.000
(quarenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e
integralizadas em moeda corrente do Pais, distribufdas entre os s6cios abaixo da seguinte

forma:
SOCIOS QUOTAS VALOR
RAFAEL GILEAD BRITO 40.000 RS 40.000,00
NEVES SANTOS
TOTAL 40.000 RS 40.000,00
1 %
Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021

JUCEB

Certifico o Registro sob o n° 29204891506 em 30/07/2021

Protocolo 218331991 de 27/07/2021

Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA NIRE 29204881506

Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOC. aspx
Chancela 263255621262378

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

IV -CLAUSULA

A sociedade passa a ter por objetivo social:

INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS, LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE
DEPARTAMENTOOUMAGAZINES, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DEINFORMATICA, EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E
PRODUTOS GRAFICOS, ATIVIDADE DE POS PRODUCAOCINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS
E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO, MARKETING DIRETO, DESENVOLVIMENTOEEL
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, TRATAMEN' 03 g
DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO DE HOSPEDAGEM NAgQg 5
INTERNET,  DESENVOLVIMENTO DEPROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO
CUSTOMIZAVEIS

w
-
4
(=]
[
o
o
]
@
—
§
=z
3
=1
o
o
x
=)
o
o1
o
@
w
1]
=
w
o
cin
E
i~
=

6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS.

4329-1/01 - INSTALACAO DE PAINEIS PUBLICITARIOS.

4713-0/02 - LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU
MAGAZINES. )

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.

5819-1/00 - EDICAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS.
5912-0/99 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS
E DE PROGRAMASDE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZA VEIS.

6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE
APLICACAO E SERVICOSDE HOSPEDAGEM NA INTERNET.

7319-0/03 - MARKETING DIRETO.
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PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade dos sécios € limitada e solidéria 2
importéncia total do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n° 10.406
de 10 de janeiro de 2002, respondendo pela integralizagfio do capital social da sociedade

"

Junta Comerclal do Estado da Bahia 02/08/2021

Certifico o Registro sob o n® 29204991506 em 30/07/2021
Protocolo 218331991 de 27/07/2021
Nome da empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAQ LTDA NIRE 20204991506
lucss Este documento pode ser verificado em http//regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 263255621262378
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretéria-Geral



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA.
“RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA”

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE
LIMITADA, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM
SOCIEDADE LTDA

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA

RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS, brasilefro, natural de Eunapolis-BA,
solteiro, nascido em 19/08/1991, Empresirio, residente ¢ domiciliado Av. Duque de Caxias,

n.° 765, Andar 1, bairro Centro, cidade Eundpolis-BA, CEP 45820-090, CNH 05068369981
detran-ba, e CPF n.° 048.652.305-56.

Sé6cio da sociedade limitada de nome empresarial RAFAEL GILEAD BRITO NEVES
SANTOS COMUNICACAO LTDA, registrada junto a Junta Comercial do Estado da
Bahia em 12/02/2015 e no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica CNPJ(MF) n.°
21.836.774/0001-27, sede na Av. Duque de Caxias, n.° 765, Andar 1, bairro Centro,
cidade Eunapolis-BA, CEP 45820-090, delibera de plenc e comum acordo ajustar o

presente contrato, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des estabelecidas
nas clausulas seguintes

I-CLAUSULA

A sociedade girard sob o nome empresarial “RAFAEL GILEAD BRITO NEVES
SANTOS COMUNICACAO LTDA?” ¢ tera sede na Av. Duque de Caxias, n.° 765, Andar
1, bairro Centro, cidade Eunapolis-BA, CEP 45820-090.

11 -CLAUSULA

O capital social é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), divididas em 40.000 (quarenta mil)
quotas de valor nominal de R§ 1,00 (um real) cada uma, subscritas e integralizadas em
moeda corrente do Pais, distribuidas entre os sécios abaixo da seguinte forma:

SOCIOS QUOTAS . VALOR
RAFAEL GILEAD BRITO 40.000 R$ 40.000,00
NEVES SANTOS
TOTAL 40.000 RS 40.000,00
III ~-CLAUSULA

A sociedade passa a ter por objetivo social:

Junta Comercial do Estado da Bahia 02/08/2021

Certifico o Registro sob o n° 29204891506 em 30/07/2021
0 218331991 de 27/07/2021
:t::::a empresa RAFAEL GILEAD BRITO NEVES SANTOS COMUNICACAO LTDA NIRE 29204991506

’ucs B Este documento pode ser verificado em hﬂp'JIregin.iueeb.ba.gov.brlAUTENTICAcAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

Chancela 263255621262378
Esta copia fol autenticada digitalmente e a_ssinada em 02/08/2021
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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